
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.14 
Talsos  

 

2020. gada 13. augustā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

 

Sēdi vada: Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters 

Sandra Pētersone 

Kalvis Kalniņš  

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs (no plkst.13.05) 

Miervaldis Krotovs 

 

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

Alfons Spēks – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga (no plkst.13.07) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Arvis Lagzdiņš –Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Bumbule – Talsu pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Uzņēmējdarbības koordinatore 



 

 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Diāna Širokaja – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas komunālo pakalpojumu daļas 

speciāliste 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

 

Citi: 

Juris Upmalis – Laucienes, Balgales  un Ķūļciema  pagastu  pārvalžu  vadītājs,  SIA “Talsu 

namsaimnieks” valdes loceklis 

Sanita Čuhnova – SIA “Talsu namsaimnieks” galvenā grāmatvede 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Ēriks Zaporožecs –SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklis  

Ivars Maķevics – Talsu novada dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

 

 

Sēdes vadītājs E.Demiters informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

39.1 un  punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību 

par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E.Demiters iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā Nr.34 

“Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija””. 

2. Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Talsu rajona partnerība”. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 15.decembra lēmumā Nr.604 

“Par pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts””. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 15.augusta lēmumā Nr.494 

“Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībās”. 

5. Par grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumā Nr.541 “Par 

Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi”. 

6. Par Talsu novada domes 2020.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.9 

“Talsu novada noteikumi”. 

7. Par pilnvarojumu investīciju projektā “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un 

ielas seguma virskārtas atjaunošana Rīgas ielā Talsu pilsētā”. 

8. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 

“Pauga”. 

9. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 16.jūlija saistošajos 

noteikumos “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 



 

 

10. Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

Informatīvā daļa: 

1. SIA “AAS “Piejūra”” 1. pusgada rezultāti. 

2. SIA “Talsu namsaimnieks” 1. pusgada rezultāti. 

3. SIA “Talsu ūdens” 1. pusgada rezultāti. 

4. SIA “Talsu ūdens” informācija par VARAM plānošanas dokumentu 

“Notekūdeņu apsaimniekošanas investīciju plāns 2021.-2027.gadam”. 

 

E.Demiters izsaka priekšlikumu darba kārtības informatīvās daļas 2. jautājumu “SIA 

“Talsu namsaimnieks” 1. pusgada rezultāti” skatīt kā darba kārtības pirmo jautājumu. 

E.Demiters aicina balsot par viņa izteikto priekšlikumu. 

           Atklāti balsojot („par” – 5 , „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 E.Demiters aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

           Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Informatīvā daļa: 

1. SIA “Talsu namsaimnieks” 1. pusgada rezultāti. 

Lemjošā daļa: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā Nr.34 

“Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa 

asociācija””. 

2. Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Talsu rajona partnerība”. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 15.decembra lēmumā Nr.604 

“Par pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts””. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 15.augusta lēmumā Nr.494 

“Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībās”. 

5. Par grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumā Nr.541 “Par 

Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi”. 

6. Par Talsu novada domes 2020.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.9 

“Talsu novada noteikumi”. 

7. Par pilnvarojumu investīciju projektā “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un 

ielas seguma virskārtas atjaunošana Rīgas ielā Talsu pilsētā”. 

8. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 

“Pauga”. 

9. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 16.jūlija Saistošajos 

noteikumos “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

10. Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija Saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 



 

 

Informatīvā daļa: 

2. SIA “AAS “Piejūra”” 1. pusgada rezultāti. 

3. SIA “Talsu ūdens” 1. pusgada rezultāti. 

4. SIA “Talsu ūdens” informācija par VARAM plānošanas dokumentu 

“Notekūdeņu apsaimniekošanas investīciju plāns 2021.-2027.gadam”. 

 

 

1.informācija 

 SIA “Talsu namsaimnieks” 1. pusgada rezultāti 

E.Demiters, J.Upmalis, S.Čuhnova, M.Krotovs 

 

 

S.Čuhnova sniedz ieskatu par saimnieciskās darbības rezultātiem otrajā ceturksnī. 

(Tiek demonstrēta prezentācija).  

J.Upmalis sniedz ieskatu par dzīvojamo māju apsaimniekošanu, kas ir izdarīts otrajā 

ceturksnī. (Tiek demonstrēta prezentācija).   

Plkst.13.05 ienāk O.Solovjovs. 

E.Demiters jautā par nesen veikto Valsts kontroles pārbaudi SIA “Talsu 

namsaimnieks”. 

J.Upmalis atbild, ka šobrīd informāciju nevar sniegt, pieļauj domu, ka valdes 

priekšsēdētājs nāks ar ziņojumu. 

Plkst.13.07 ienāk I.Norenberga. 

L.Pīlēģis jautā, vai SIA “Talsu namsaimnieks” ar apgrozāmajiem līdzekļiem 

“Likviditāte” viss ir kārtībā un vai tuvākajā laikā nekādas problēmas ar šiem brīvi 

apgrozāmiem līdzekļiem nevarētu būt? 

S.Čuhnova domā, ka nē.  

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Notiek diskusija par Talsu Valsts ģimnāzijas skolēnu ēdināšanu un mācību procesa 

nodrošināšanas vietu, skolas remontdarbu laikā. 

L.Pīlēģis izsaka, ka gribētu, lai visiem deputātiem atsūta, kāds ir šis plāns –  kas ēdinās 

un kurās skolās bērni tiks izvietoti. 

E.Demiters iesaka L.Pīlēģim apmeklēt komiteju, kurā šos jautājumus skata, jo jebkurš 

deputāts var apmeklēt jebkuru komiteju. No rīta plkst. 9.00 [Izglītības, kultūras un sporta 

komitejā] arī par šo tēmu tika runāts. 

L.Pīlēģis atgādina, ka bija diskusija par Rīgas ielas projektu, kur mēs diskutējam, kā 

varētu atrisināt satiksmes organizāciju Rīgas un Miera ielas krustojumā. Norāda, ka nav 

saņēmis atbildi, par to, kā tiek noteikts un kāda ir kārtība, kā pilsētā nosaka šīs tranzīta ielas. 

E.Demiters aicina pēc tam, kad būs izskatīta apstiprinātā darba kārtība, neoficiāli 

aprunāties par šo jautājumu, ja būs kāds no izpildvaras, kas varēs sniegt detalizētu atbildi, tad 

to dzirdēsim, ja nē, tad šo jautājumu sagatavos. 

 

 



 

 

 

1.  

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā Nr.34 “Par 

Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”” 

E.Demiters, A.Lorence, I.Bumbule 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2016.gada 

28.janvāra lēmumā Nr.34 “Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes 

biznesa asociācija””. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu 

Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Arvi Lagzdiņu pārstāvēt Talsu novada 

pašvaldību  biedrībā  “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”. 

I.Bumbule informē par pēdējā gada laikā biedrībā padarīto un par Talsu novada 

pašvaldības iesaisti šajā darbā. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

2.  

 Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Talsu rajona partnerība” 

E.Demiters, A.Lorence, I.Bumbule, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku Arvi Lagzdiņu pārstāvēt Talsu novada pašvaldību biedrībā “Talsu rajona 

partnerība”. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu 

Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Arni Lagzdiņu pārstāvēt pašvaldību 

biedrībā “Talsu rajona partnerība”. 

I.Bumbule informē par darbību biedrībā “Talsu rajona partnerība” pēdējā gada laikā. 

Notiek diskusija. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  
 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi.  

 

 

 

 



 

 

3.  

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 15.decembra lēmumā Nr.604 

“Par pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts”” 

E.Demiters, A.Lorence, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2016.gada 

15.decembra lēmumā Nr.604 “Par pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts””. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu 

Talsu novada domes priekšsēdētājas vietnieku tautsaimniecības un attīstības jautājumos Andi 

Astrātovu  pārstāvēt pašvaldību biedrībā “Usmas krasts”. 

I.Norenberga jautā, vai tāpat kā iepriekš varētu izstāstīt, kas aktīvs ir noticis biedrībā 

“Usmas krasts”  pēdējā gada laikā. 

A.Lorence atbild, ka līdz domes sēdei sazināsies ar Normundu Tropiņu un biedrību, un  

lūgs viņu komentāru. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4.  

Par grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 15.augusta lēmumā Nr.494 “Par 

Talsu novada pašvaldības dalību biedrībās” 

E.Demiters, A.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes Talsu novada 

domes 2013.gada 15.augusta lēmumā Nr.494 “Par Talsu novada pašvaldības dalību 

biedrībās”. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu 

Talsu novada domes priekšsēdētāju Sandru Pētersoni pārstāvēt pašvaldību biedrībā “Talsu 

Komersantu Klubs”. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 



 

 

5.  

Par grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumā Nr.541 “Par 

Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi” 

E.Demiters, A.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2016.gada 

27.oktobra lēmumā Nr.541 “Par Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas 

izveidi”. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu 

grozījumus Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas sastāvā, kā komisijas 

priekšsēdētāju pilnvarojot Andi Astrātovu. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

6.  

 Par Talsu novada domes 2020.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem 

Nr.9 “Talsu novada noteikumi” 

E.Demiters, Dz.Kalniņš, I.Norenberga, L.Pīlēģis, M.Krotovs,  

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Nepiekrist Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 30.jūlija 

atzinumam Nr. 1-18/6913 “Par saistošajiem noteikumiem” un atstāt negrozītus Talsu novada 

domē 2020.gada 25.jūnijā pieņemtos saistošos noteikumus Nr.9 “Talsu novada noteikumi”. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt savstarpēji nesaistītu 

saistošo noteikumu nodalīšanu, izstrādājot attiecīgi jaunu saistošo noteikumu projektus 3 (trīs) 

mēnešu laikā. 

3. Par šo lēmumu informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

 

Dz.Kalniņš ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome 25. jūnijā pieņēma 

saistošos noteikumus Nr. 9. “Talsu novada noteikumi”, kuros ir daudzas sadaļas. Tie tika 

nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izskatīšanai. Ministrija atsūtīja 

iebildumus. Iebildumos bija norādīts uz to, ka ir savstarpēji nesaistītas sadaļas, uz ko Juridiskā 

nodaļa darba grupā norādīja, bet darba grupā tika lemts, ka tāda kārtība ir pierasta, tāpēc šis 

jautājums tika virzīts tālāk. Juridiskā nodaļa noskaidrojusi arī citu pašvaldību pieredzi. Arī 

citām pašvaldībām Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija pēdējā laikā sūta 

šādus iebildumus un nevēlas saskaņot šādus apjomīgus saistošos noteikumus. Jo viņiem arī 

tos ir grūti izskatīt un kā ministre teica, nav skaidri nošķirams tieši to punktu pamatojums, uz 

kuru likuma pantu izdoti. Ir sagatavots lēmuma projekts nepiekrist Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas iebildumiem. Jo “Administratīvās atbildības likums” stājās 



 

 

spēkā 1. jūlijā, kurš ir jāpiemēro. Un tāpēc arī tie pamatā tika pārskatīti un grozīti, lai varētu 

piemērot administratīvo atbildību. Lai sakārtotu šo jautājumu atbilstoši Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas pašreizējiem jaunajiem uzstādījumiem, lēmuma projektā otrajā 

punktā ir uzdots izpilddirektoram trīs mēnešu laikā nodalīt un sagatavot jaunus saistošo 

noteikumu projektus, izdalot atsevišķas sadaļas. Pie šī jautājuma tiks strādāts un trīs mēnešu 

laikā domei tiks iesniegts attiecīgs lēmuma projekts. 

E.Demiters jautā skaidrojumu par juridisko pusi. Pauž saprasto, ka noteikumi šobrīd 

tiek virzīti cauri komitejām apstiprināšanai uz domes sēdi, kam Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija iebilst. Vienlaicīgi mēs paredzam, kā minēts lēmuma projekta 

otrajā punktā, trīs mēnešu laikā mēs ar ministriju saskaņojam noteikumu neskaidrības jeb tos 

jautājumus, kas šobrīd ar ministriju nav saskaņoti. 

Dz.Kalniņš paskaidro, ka nē, ka nevis saskaņosim, bet trīs mēnešu laikā tiks izstrādāti 

jauni, izdalot sadaļas, vēl konsultējoties ar ministriju un  apkopojot citu pašvaldību pieredzi, 

atsevišķi. Un tad paliks saistošo noteikumu Nr.9 lielākā daļa, kas būs spēkā, un atsevišķi tiks 

izdalītas atsevišķas sadaļas. 

I.Norenberga, norāda, ka viņai neizdevās izsūtītajos materiālos atvērt ministrijas 

vēstuli. Jautā, vai var viņai to atsūtīt. 

Dz.Kalniņš apstiprina, ka aizsūtīs. 

I.Norenberga jautā, vai nav iespējams šos te atsevišķos punktus, uz ko norāda 

ministrija, kas ir jāizdala kā atsevišķi noteikumi, gatavot uz domes sēdi, lai mēs tomēr 

izpildītu ministrijas norādījumus, jo ministrija ir augstāk stāvoša iestāde, kas pārrauga 

pašvaldību darbu. 

Dz.Kalniņš atbild, ka Juridiskā nodaļa ir konsultējusies par šo ar ministriju, ka būs 

risinājums, saskaņosim. Ministrijas norādījumi bija, ka vajag kaut kādu saprātīgu termiņu, 

kurā tas tiks izdarīts. Tā ir pašvaldību pieredze, ka ļoti daudzas pašvaldības nepiekrīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iebildumiem un publicē saistošos noteikumus. 

I.Norenberga jautā, vai ir  gūts apstiprinājums tam, ka šobrīd saistošie noteikumi būs 

spēkā esoši pat, ja mēs nepiekrītam Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

norādēm?  

Dz.Kalniņš atbild, ka jā, ka paredz, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija pieņems šādu risinājumu, ka mēs trīs mēnešu laikā ejam uz to kopējo praksi un 

izdarām savu mājasdarbu. 

I.Norenberga jautā, vai tam ir kāds apliecinājums? Vai ir bijusi sarakste ar ministriju? 

Dz.Kalniņš atbild, ka ministrija nevar sniegt tādu apliecinājumu. 

L.Pīlēģis informē, ka viņš un kolēģis [K.Kalniņš] balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalīsies. 

E.Demiters jautā Dz.Kalniņam, kādas būs sekas, ja komitejā šis jautājums netiks 

atbalstīts? 

Dz.Kalniņš atbild, ka pašvaldība nevarēs piemērot saistošos noteikumus, 

administratīvo atbildību par to pārkāpumiem. 

I.Norenberga jautā, vai šādā gadījumā pašvaldība nevar rīkoties, balstoties uz iepriekš 

spēkā esošajiem noteikumiem. 

Dz.Kalniņš atbild, ka joprojām, pamatojoties uz tiem, rīkojamies. Tie joprojām ir 

spēkā, tie nav atcelti. 

Notiek diskusija. 



 

 

M.Krotovs jautā, vai ir iespēja līdz domes sēdei saņemt kaut vai neoficiālu vērtējumu, 

ja pašvaldība nepiekritīs Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija viedoklim, 

pieņems lēmumu, izsludinās šos saistošos noteikumus kā spēkā stājušos, kāda varētu būt 

ministrijas tālākā darbība. 

Dz.Kalniņš atbild, ka oficiālo skaidrojumu mēs nesaņemsim. Prognozē, ka viņi 

pieņems šādu risinājumu, ka viņam ir neoficiāls pamatojums to apgalvot. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, kāpēc ir nepieciešams atsevišķs lēmumprojekts? Dome jau 

vienreiz ir lēmusi par to, ka šādus noteikumus mēs apstiprinām, līdz ar to dome neatkāpjas no 

sava rīcības plāna un izpildvara var organizēt 2. punktu “Uzdot izpilddirektoram organizēt 

savstarpēji nesaistītus saistošo noteikumu nodalīšanu”, to izpilddirektors pats var lemt - par 

šāda lēmuma projekta izstrādi. Mums nevajag domes lēmumu, lai nepiekristu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iebildumiem. Izpildvara organizē šo darbu, 

domes lēmums ir bijis par konkrētajiem saistošajiem noteikumiem, kas šobrīd ir spēkā. 

E.Demiters atbild, ka šajā periodā, šajos trijos mēnešos, kamēr notiks saskaņošana, 

pašvaldība nevarēs veikt visas savas funkcijas, kuras varētu, ja mēs šo lēmuma projektu 

virzītu tālāk un domes sēdē apstiprinātu. 

I.Norenberga izsaka lūgumu vēlreiz sazināties ar ministriju, lai viņi sniedz 

skaidrojumu.  

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – nav, „atturas” – 1), [L.Pīlēģis, K.Kalniņš 

balsojumā nepiedalās] lēmums netiek atbalstīt. 

 

E.Demiters secina, ka komitejai nav kvoruma un lēmumu nevar pieņemt. 

 

 

7.  

Par pilnvarojumu investīciju projektā “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un 

ielas seguma virskārtas atjaunošana Rīgas ielā Talsu pilsētā” 

E.Demiters, J.Skujeniece, I.Norenberga, Dz.Kalniņš, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Baibu Lorenci īstenot investīciju 

projektu “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas atjaunošana Rīgas 

ielā Talsu pilsētā”. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts atbalsts un aizdevums Rīgas ielas 

seguma atjaunošanai un gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūvei. Projekts tūlīt sāksies būvdarbu 

stadijā. Lai projektu īstenotu, ir nepieciešams pilnvarot projekta vadītāju. Šajā gadījumā lūdz 

pilnvarot Baibu Lorenci īstenot šo projektu. 

I.Norenberga norāda, ka L.Pīlēģim iepriekš bija jautājums par šo tranzītielu. Vai šī 

informācija ir noskaidrota laika periodā, kopš mēs pieņēmām domes lēmumu par Rīgas ielas 

projektu? 



 

 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis skaidro, ka jautājuma būtība ir tāda, ka tika runāts par satiksmes organizāciju 

un, tad pacēlās jautājums par šīm tranzīta ielām. Ir divas paralēlas tranzīta ielas, tad bija 

jautājums, kā tiek noteikts šis statuss tranzīta ielām, jo tranzīta ielām ir arī līdzfinansējums no 

valsts. Jautājums ir, kā tas tiek noteikts, kas to nosaka un regulē?  

Dz.Kalniņš atbild, ka pašreiz nevarēs atbildēt uz šo jautājumu. 

L.Pīlēģis lūdz sagatavot šo jautājumu. 

E.Demiters izsaka lūgumu uz domes sēdi, kad skatīsim šo jautājumu, sagatavot 

atbildes, lai deputātiem būtu skaidrs.  

J.Skujeniece atbild, ka mēģināsim, viens vai otrs. 

E.Demiters – piefiksējam to, ka domes sēdē šo izklāstu mēs saņemsim. 

 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

8.  

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “Pauga” 

E.Demiters, D.Širokaja 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai  izsniegtu SIA “Pauga” bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts 

atradnei “Ernas”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ernas”, Laucienes pagasts, Talsu novads, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8870 016 0041, līdz 2042.gada 10.augustam. 

 

D.Širokaja ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts SIA “Pauga” iesniegums ar lūgumu 

izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts, grants un smilts atradnei 

“Ernas”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ernas”, Laucienes pagasts, Talsu novads, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8870 016 0041. Iesniegumam pievienoti visi normatīvajos 

aktos noteiktie pielikumi. SIA “Pauga” ir saņēmusi Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 

atzinumu par derīgo izrakteņu ieguvi smilts, grants un smilts atradnei “Ernas”, kurā norādīts, 

ka minētā teritorija nav iekļauta valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā, nav arī 

kāda pieminekļa daļa un neatrodas pieminekļu aizsardzības zonā. Plānotā darbība iepriekš 

minētajā zemes vienībā ir saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu un normatīvajiem 

aktiem. Zemes vienībai blakus atrodas aktīvs derīgo izrakteņu ieguves atradnes. Ir norādīts, ka 

derīgo izrakteņu ieguve netiks veikta vienlaicīgi vairākās derīgo izrakteņu ieguves atradnēs. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

9.  

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 16.jūlija Nr.12 

saistošajos noteikumos “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”” 

E.Demiters, Dz.Kalniņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai  izdarītu grozījumus 2020.gada 16.jūlijā Talsu novada 

domē pieņemto saistošo noteikumu Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

 

Dz.Kalniņš ziņo par lēmuma projektu. 16. jūlijā dome pieņēma saistošos noteikumus 

Nr.12. Saistošie noteikumi nosūtīti ministrijai atzinumu saņemšanai. Uz kuru saņemts viens 

iebildums – precizēt punktu, ka ierobežojumi nav attiecināmi uz laulāto, bet tikai uz 

pretendentu, kas vēlas saņemt palīdzību. Tiek grozīts punkts, izslēdzot no 8.1. punkta “vai 

laulātā”. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

10. 

Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

E.Demiters, Dz.Kalniņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai  izdarītu grozījumus 2020.gada 16.jūlijā Talsu novada 

domē pieņemto saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

 

Dz.Kalniņš ziņo par lēmuma projektu. 16.jūlija dome pieņēma saistošos noteikumus 

Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”. Ministrija ir atsūtījusi savus iebildumus, kas ir precizēti. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Informatīvā daļa 

2. 

SIA “AAS “Piejūra”” 1. pusgada rezultāti 

E.Demiters, A.Lagzdiņš 

 

 

E.Demiters jautā, vai ziņotājs Ēriks Zaporožecs ir ieradies. 

A.Lagzdiņš informē, ka Ēriks Zaporožecs ieradīsies pēc 20 minūtēm. 

 

E.Demiters ierosina skatīt nākamo informatīvas daļas jautājumu “SIA “Talsu ūdens” 

1. pusgada rezultāti”. 

Iebildumu nav. 

 

Tiek veiktas izmaiņas darba kārtībā. Tiek samainīts 4. informatīvās daļas jautājums ar 

2. informatīvās daļas jautājumu. 

 

 

Informatīvā daļa 

2. 

SIA “Talsu ūdens” 1. pusgada rezultāti  

E.Demiters, I.Kude, A.Lagzdiņš, L.Pīlēģis, I.Norenberga, M.Krotovs, G.Sebris, O.Solovjovs 

 

I.Kude informē par SIA “Talsu ūdens” 1. pusgada rezultātiem. (Tiek demonstrēta 

prezentācija).  

A.Lagzdiņš informē – pirms I.Kude turpina informatīvi ziņot par Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrija plānošanas dokumentu “Notekūdeņu apsaimniekošanas 

investīciju plāns 2021.-2027.gadam” sniegs ziņojumu kapitāldaļu turētāja pārstāvju vārdā. 

2020. gada 26. jūnijā pašvaldībā tika saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas uzaicinājums iesniegt priekšlikumus par plānošanas dokumentu "Notekūdeņu 

apsaimniekošanas investīciju plāns 2021. – 2027. gadam" un “Ūdensapgādes investīciju plānu 

2021. - 2027. gadam” apstiprināšanu un īstenošanu. Līdzīgs uzaicinājums piedalīties 

apspriedē, iepazīties ar dokumentiem un sniegt priekšlikumus saņemts pašvaldībā 2020. gada 

29. jūnijā no Latvijas Pašvaldību savienības. Pašvaldības izpilddirektors šo uzdevumu ir 

uzdevis kapitālsabiedrībai, kura ir iepazinusies ar iepriekš minēto plānošanas dokumentu 

projektiem un 2020. gada 20. jūlijā nosūtījusi savu viedokli Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un informatīvi arī pašvaldībai. No iepriekš minētajiem dokumentiem ir 

skaidri secināms, ka Talsu novada NAI –  notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, netiek rekomendēts 

iekļaut Eiropas Savienības fondu investīciju saņēmēju sarakstā. Turklāt no SIA “Talsu ūdens” 

iebilžu vēstules, kura adresēta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, ir 

secināts, ka papildu kapitālsabiedrības rīcībā esošās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ir 

neatbilstošā, sliktā tehniskā stāvoklī. Kopš Talsu NAI nodots ekspluatācijā 2001. gadā, tajās 

nav veikta rekonstrukcija vai kapitālais remonts. Ņemot vērā iekārtu, tai skaitā, bet ne tikai 

transportiera, smilšu atdalītājs, smilšu mazgāšanas iekārtas un citu attīrīšanas iekārtu 

sastāvdaļu ilgo kalpošanas laiku un darbību agresīvā vidē, ir iespējama to iziešana no ierindas 

iespējams tuvākajā laikā. Ja šobrīd SIA “Talsu ūdens” nav iekļauta Eiropas Savienības fondu 



 

 

nākamajā plānošanas perioda investīciju finansējuma sastāvā iekārtu rekonstrukcijai, tad šādu 

finansējumu, kas sastāda divarpus miljonus eiro, tuvākajā laikā būs jāparedz no pašvaldības 

budžeta. Vērš gan SIA “Talsu ūdens” vadības, gan deputātu uzmanību uz to, ka ir jāseko ātrai 

rīcībai, jābūt konkrētam plānam.  

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis norāda, ka kapitālsabiedrībai ir jāinformē deputāti par uzņēmuma 

potenciālajiem riskiem un potenciālo risku summām. 

I.Norenberga jautā, ko uzņēmums šobrīd dara, lai samazinātu ūdens zudumus. 

I.Kude atbild, ka jauni tīkli netiek vilkti, jo uzņēmumam nav tādu līdzekļu. Daudzās 

vietās pilnībā būtu jānomaina ūdens tīkli.  

M.Krotovs vērš uzmanību uz to, ka, plānojot budžetu, ir jāparedz līdzekļi šo posmu 

atrašanai un likvidēšanai, kuros ir milzīgi zudumi. 

E.Demiters norāda, ka, ja mēs gribam uzlabot šo ūdens zudumu procentu, tad mums 

neatliks nekas cits kā savā budžetā paredzēt katru gadu konkrētu finansējuma apjomu, ar kuru 

tiek subsidēta kapitālsabiedrība. 

 

 Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

3. 

SIA “Talsu ūdens” informācija par VARAM plānošanas dokumentu 

“Notekūdeņu apsaimniekošanas investīciju plāns 2021.-2027.gadam” 

E.Demiters, I.Kude, A.Lagzdiņš, L.Pīlēģis, M.Krotovs 

 

 

I.Kude informē, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2018. gada 

maijā uzsāka Eiropas fondu nākamā plānošanas perioda 2021.-2027.gadam investīciju 

vajadzību apzināšanu un veica sabiedrisko ūdensapgādes pakalpojumu sniedzēju aptauju par 

turpmākām attīstības vajadzībām. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

noslēdza līgumu 2019. gada 12. novembrī ar SIA “Ismade” par notekūdeņu apsaimniekošanas 

investīciju plāna izstrādi visā republikā. SIA “Ismade” sāka ievākt dažādus datus. No šiem 

datiem tika veidoti dažādi kritēriji, no kā tālāk tika saprast, ko kuram piešķirt vai nepiešķirt. 

Mēs tajā brīdī pieprasījām divarpus miljonus EUR Talsu NAI rekonstrukcijai. Un 725 000 

EUR kanalizācijas tīklu rekonstrukcijai. Iepazīstina ar kritērijiem, kādi tika iesniegti un 

izvērtēti. Jūnija beigās tika saņemts gala ziņojums, ka attīrīšanas tur nav iekļautas. 

E.Demiters jautā, vai ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju ir iespēja 

vēl vest sarunas, lai šos nosacījumus attiecībā uz Eiropas līdzfinansējumu mainītu? 

I.Kude atbild, ka šie līdzekļi, kas šobrīd tur ir paredzēti, tas ir SIA “Ismade”  pētījums. 

Tas nav Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas gala lēmums, tas ir šīs 

kompānijas pētījums, ko Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija tai ir uzticējusi. 

Pēc šīs vēstules uzrakstīšana, es domāju, ka es vēl aprunāšos ar Ievu Krēķi. Varbūt tiksimies 

arī ministrijā par šiem jautājumiem. Ir plāns, ka esam paredzējuši veikt otrā pusgadā šīs 

situācijas priekšizpēti. Mums jebkurā gadījumā tur jāveic iepirkums, bet neveikt šo 



 

 

rekonstrukcijas projektu kā vienu veselu, bet sadalīt viņu vairākos posmos. Tad mēs varēsim 

precizēt un iesniegt ministrijai  precīzo summu pēc šīs priekšizpētes. 

E.Demiters jautā I.Kudem un A.Lagzdiņam, kad Tautsaimniecības komitejā no jūsu 

puses varam sagaidīt konkrētu soļu plānu ar grafiku? Kāds būs pašvaldības izpildvaras un 

jūsu kā kapitālsabiedrības vadītāja tālākie soļi, sarunā ar Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju vai jebkuru citu institūciju, lai tiktu skaidrībā, vai ir kas mainījies attiecībā 

uz Eiropas Savienības līdzfinansējumu. Kur būtu runa par precīzu finansējumu, katrā konkrētā 

tekošajā gadā, kāds ir viņu apjoms.  Jautā, kad mēs Tautsaimniecības komitejā varam skatīties 

jau konkrēto jūsu, sagatavotu rīcības plānu?  

A.Lagzdiņš atbild, ka tiks gaidīti priekšlikumi par iespējamo rīcību no uzņēmuma 

vadītāja. Viņš pats to redz kā darba grupas veidošanu, kur jautājums tiktu skatīts visaptveroši, 

tie varētu būt trīs mēneši. 

E.Demiters precizē, tad novembra beigās, decembra sākumā jau varētu redzēt 

konkrētu grafiku ar plānu tieši par šo tēmu? 

A.Lagzdiņš atbild, ka jā, ka tad šis sagatavotais  materiāls varētu tikt prezentēts. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

4. 

SIA “AAS “Piejūra”” 1. pusgada rezultāti 

E.Demiters, Ē. Zaporožecs, I.Norenberga, L.Pīlēģis 

 

Ē.Zaporožecs informē par SIA “AAS “Piejūra”” 1. pusgada rezultātiem. (Tiek 

demonstrēta prezentācija).  

E.Demiters –  pēc jūsu ziņojuma tad mums vajadzētu būt pārliecībai, ka attiecībā par 

kapitālsabiedrību  SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, mums galvai 

nevajadzētu sāpēt. 

Ē.Zaporožecs apliecina, ka jā, mēs strādājam šobrīd, izsekojam dokumentus, 

pārbaudes un ir pozitīvas sekas. Tika iezīmēti divi jautājumi, ko es šobrīd gaidu no Valsts 

vides dienesta. 31. jūlija mana vēstule ar visiem pielikumiem, lai akceptētu ūdens koeficientu. 

Un otru grib sagaidīt  par ierosināto krimināllietu. 

Notiek diskusija ar I.Norenbergu un Ē.Zaporožecu par 2020.gada 25.martā Valsts 

vides pārbaudi un publiski izskanējušo  informāciju. 

E.Demiters ierosina septembra pirmajā nedēļā, saskaņojot laikus, kad Ē.Zaporožecs 

pats atrodas poligonā uz vietas, tiem, kam interesē, aizbraukt uz poligonu.  

Ē.Zaporožecs paskaidro L.Pīlēģim par degvielas patēriņu un dabas resursa nodokli. 

L.Pīlēģis norāda, ka atsevišķās adresēs netiek savākti kartona  un plastmasas atkritumi. 

Ē.Zaporožecs atbild, ka viņam nav tādas informācijas un sūdzību nav, ka netiek izvesti 

iepakojumi. Lai nosūta viņam adreses un viņš pārbaudīs. 



 

 

I.Norenberga jautā, vai deputātiem var izsūtīt saraksti ar Valsts vides dienestu?  

Ē.Zaporožecs atbild, ka, lai deputāti griežas pie sava kapitāldaļu turētāja pārstāvja, kas 

ir ievēlēts, tās ir jūsu deputātu tiesības, noformulējiet un mēs arī nosūtīsim.  

Notiek diskusija. 

 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.56 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... E. Demiters  

Komitejas locekļi:                  .........................................................  S. Pētersone 

                                              .........................................................   M. Krotovs  

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... K. Kalniņš 

.......................................................... O. Solovjovs 



 

 

 
 Latvijas Republika 

            TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts)  

Talsos  

 

___.08.2020.           Nr.__ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā Nr.34  

“Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”” 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Biedrību un nodibinājumu likuma 23.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 13.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izteikt Talsu novada domes 2016.gada 28.janvāra lēmuma Nr.34 “Par Talsu novada 

pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”” 2. un 3.punktu šādā 

redakcijā: 

   “2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Arvi Lagzdiņu pārstāvēt 

Talsu novada pašvaldību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”, reģistrācijas numurs 

40008049528, juridiskā adrese: Pils iela 14, Dundaga, Dundagas nov. 

    3. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Arvi Lagzdiņu pārstāvēt 

Talsu novada pašvaldību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”, reģistrācijas numurs 

40008049528, pārvaldes un lēmējinstitūcijā.” 

2. Atzīt par spēku zaudējumu Talsu novada domes 28.02.2019. lēmumu Nr.151 “Par 

grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 28.janvāra lēmumā Nr.34 “Par Talsu novada 

pašvaldības dalību biedrībā “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”””. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone  

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”, Pils iela 14, Dundaga, Dundagas nov., LV-

3270; 

2. Ingai Bumbulei; 

3. Arvim Lagzdiņam. 



 

 

 
 Latvijas Republika 

            TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts)  

Talsos  

 

___.08.2020.           Nr.__ 

 

Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Talsu rajona partnerība” 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Biedrību un nodibinājumu likuma 23.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 13.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Arvi Lagzdiņu pārstāvēt 

Talsu novada pašvaldību biedrībā “Talsu rajona partnerība”. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Arvi Lagzdiņu pārstāvēt 

Talsu novada pašvaldību biedrības “Talsu rajona partnerība” padomē. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2019.gada 28.februāra lēmumu Nr.150 

“Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībā “Talsu rajona partnerība””. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone  

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “Talsu rajona partnerība”; 

2. Ingai Bumbulei; 

3. Arvim Lagzdiņam. 



 

 

 
 Latvijas Republika 

            TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts)  

Talsos  

 

___.08.2020.           Nr.__ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 15.decembra lēmumā Nr.604 

“Par pašvaldības dalību biedrībā “Usmas krasts”” 

 

 

Izvērtējot Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību biedrībā “Usmas krasts”, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un Biedrību un nodibinājumu likuma 23.panta pirmo daļu, un, ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 13.augusta lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izteikt Talsu novada domes 2016.gada 15.decembra lēmuma Nr.604 “Par pašvaldības 

dalību biedrībā “Usmas krasts”” 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Pilnvarot Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības un attīstības 

jautājumos Andi Astrātovu pārstāvēt Talsu novada pašvaldību biedrībā “Usmas krasts”.” 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2017.gada 13.jūlija lēmumu Nr.278 “Par 

grozījumiem Talsu novada domes 2016.gada 15.decembra lēmumā Nr.604 “Par pašvaldības 

dalību biedrībā “Usmas krasts”””. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone  

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “Usmas krasts”, “Priežkalni”, Usmas pag., Ventspils nov., LV-3619. 

2. Andim Astrātovam; 

3. Normundam Tropiņam. 



 

 

 
 Latvijas Republika 

            TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts)  

Talsos  

 

___.08.2020.           Nr.__ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 15.augusta lēmumā Nr.494 

“Par Talsu novada pašvaldības dalību biedrībās” 

 

 

Izvērtējot Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību biedrībā “Talsu Komersantu 

Klubs”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Biedrību un nodibinājumu likuma 23.panta pirmo daļu, un, ņemot 

vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 13.augusta lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izteikt Talsu novada domes 2013.gada 15.augusta lēmuma Nr.494 “Par Talsu novada 

pašvaldības dalību biedrībās” 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Pilnvarot Talsu novada domes priekšsēdētāju Sandru Pētersoni pārstāvēt Talsu novada 

pašvaldību biedrībā “Talsu Komersantu Klubs”, reģistrācijas Nr.40008108588, juridiskā 

adrese: Krišjāņa Valdemāra iela 17a, Talsi, Talsu nov., LV-3201.” 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018.gada 16.augusta lēmuma Nr.338 “Par 

grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 15.augusta lēmumā Nr.494 “Par Talsu novada 

pašvaldības dalību biedrībās”” 3.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone  

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “Talsu Komersantu Klubs”, K.Valdemāra iela 17a, Talsi, Talsu nov., LV 3201. 

2. Sandrai Pētersonei; 

3. Dainim Karolam. 



 

 

 
 Latvijas Republika 

            TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts)  

Talsos  

 

___.08.2020.           Nr.__ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumā Nr.541  

“Par Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi”  

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 13.08.2020. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmuma Nr.541 “Par Talsu 

reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi” 1.1. apakšpunktu un 

izteikt to šādā redakcijā: 

“1.1.Inkubatora konsultatīvās komisijas priekšsēdētājs – Andis Astrātovs, Talsu 

novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un attīstības jautājumos;”. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 28.02.2019. lēmumu Nr.145 “Par 

grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumā Nr.541 “Par Talsu 

reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone  

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu reģionālajam biznesa inkubatoram, Kalna iela 4, Talsi, LV-3201; 

2. Andim Astrātovam; 

3. Normundam Tropiņam; 

4. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.08.2020.          Nr._______ 

 

Par Talsu novada domes 2020.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem 

 Nr.9 “Talsu novada noteikumi” 

 

 

Talsu novada dome 2020.gada 25.jūnijā pieņēma saistošos noteikumus Nr.9 “Talsu 

novada noteikumi” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.9). 

Saistošie noteikumi Nr.9 izdoti, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu un 43.panta pirmās daļas 2., 4., 5., 6., 9., 10. un 11.punktu, un trešo 

daļu, Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17.panta piekto daļu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 

8.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2010.gada  28.septembra noteikumu Nr.906 

“Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 

kārtība” 3. un 11.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 “Labturības 

prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās 

izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu. 

Minētie saistošie noteikumi atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otrajai daļai 

nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – 

VARAM). 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldībā) 31.07.2020. saņemta VARAM 

vēstule (reģistrēta 31.07.2020. ar Nr. 12-3e/5071) par Saistošajiem noteikumiem Nr.9, kurā 

VARAM norāda, ka “saistošie noteikumi ir izdoti saskaņā ar vairākiem savstarpēji 

nesaistītiem pilnvarojumiem pašvaldības domei izdot saistošos noteikumus. Norādām, ka, 

piemēram, likuma “Par pašvaldībām” 43.pantā ir noteikti vairāki pilnvarojumi pašvaldības 

domei izdot saistošos noteikumus un tie ir savstarpēji nošķirti, tādējādi arī saskaņā ar katru 

pilnvarojumu ir izdodami atsevišķi saistošie noteikumi. Pretējā gadījumā pastāv nenoteiktība 

par to, atbilstoši kuram pilnvarojumam, it īpaši, ja tie attiecas uz atšķirīgām jomām, ir 

noteikta kura saistošo noteikumu norma vai pat tās daļa, neskatoties uz saistošo noteikumu 

dalījumu. Ievērojot minēto, saistošie noteikumi, kas apvieno savstarpēji nesaistītu, atšķirīgu 

tiesisko regulējumu, nav skaidri un viegli uztverami, kas ietekmē Latvijas Republikas 

Satversme 90.pantā noteiktās tiesības ikvienam zināt savas tiesības.” Ministrija atzinumā lūdz 

pārskatīt Saistošos noteikumus Nr.9 un nodrošināt to atbilstību ministrijas atzinumā 

minētajam. 



 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, ja pašvaldības dome 

nepiekrīt atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu 

pamatojumu. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūta ministrijai. 

Talsu novada dome (turpmāk – Dome) nepiekrīt VARAM, ka Saistošie noteikumi 

Nr.9, kas apvieno savstarpēji nesaistītu, atšķirīgu tiesisko regulējumu, nav skaidri un viegli 

uztverami. Līdzšinējā Latvijas pašvaldību prakse ir bijusi izdot saistošos noteikumus uz 

vairākiem likumos ietvertiem pilnvarojumiem vienlaicīgi vienos saistošajos noteikumos, un 

Dome uzskata, ka līdzšinējā prakse, piemērojot Talsu novada domes 13.05.2010. saistošos 

noteikumus Nr.24 “Talsu novada noteikumi” (ir spēkā esoši un saskaņoti ar VARAM), kuri 

izdoti, pamatojoties uz tādu pašu likumu pamata, nav radījusi Talsu novada administratīvajā 

teritorijā tiesisko nenoteiktību un novada iedzīvotājiem noteikumi ir bijuši skaidri uztverami 

un saprotami. Gan spēkā esošajiem noteikumiem, gan Saistošajiem noteikumiem Nr.9 ir 

attiecīgas nošķirtas sadaļas, un Dome uzskata, ka saistošo noteikumu apjomīgums neietekmē 

Latvijas Republikas Satversme 90.pantā noteiktās tiesības ikvienam zināt savas tiesības. 

Saistošos noteikumos Nr.9 iekļautas Administratīvās atbildības likuma prasības (stājās spēkā 

2020.gada 01.jūlijā), lai Talsu novada pašvaldība par saistošo noteikumu neievērošanu 

(pārkāpumu) varētu piemērot administratīvo atbildību, līdz ar ko ir nepieciešamība tos 

publicēt. 

Vienlaikus ir ņemami vērā VARAM norādījumi, ka likuma “Par pašvaldībām” 

43.pantā noteiktie pilnvarojumi pēc savas būtības ir atšķirīgi un visi nav papildinoši, tad 

saistošie noteikumi būtu izdodami atsevišķi. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 

43.pantu, 45.panta ceturto daļu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

___.08.2020. lēmumu un Finanšu komitejas ___.08.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nepiekrist Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 30.jūlija 

atzinumam Nr. 1-18/6913 “Par saistošajiem noteikumiem” un atstāt negrozītus Talsu novada 

domē 2020.gada 25.jūnijā pieņemtos saistošos noteikumus Nr.9 “Talsu novada noteikumi”. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt savstarpēji nesaistītu saistošo 

noteikumu nodalīšanu, izstrādājot attiecīgi jaunu saistošo noteikumu projektus 3 (trīs) mēnešu 

laikā. 

3. Par šo lēmumu informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

 
Kalniņš 26048000 

dzintars.kalnins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Izpilddirektoram; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

mailto:dzintars.kalnins@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

27.08.2020.          Nr._______ 

 

Par pilnvarojumu investīciju projektā  

“Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un 

 ielas seguma virskārtas atjaunošana Rīgas ielā Talsu pilsētā” 

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 28.jūlijā ir saņēmusi informāciju no Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes par 22.07.2020. sēdē pieņemto 

lēmumu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 29.jūnija rīkojumu Nr.346 “Par 

atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās 

situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, piešķirt 

aizdevumu Valsts kasē projekta “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma 

virskārtas atjaunošana Rīgas ielā Talsu pilsētā” īstenošanai. 

Projektā ir paredzēts veikt Rīgas ielas seguma atjaunošanu, gājēju un velosipēdistu ceļu 

pārbūvi visā Rīgas ielas garumā, savienojot ar Raiņa ielas velosipēdistu un gājēju ceļu un 

izveidojot pieslēgumu ar nākotnē attīstāmo Dundagas ielas velosipēdistu un gājēju ceļu. Tiks 

veikta teritorijas labiekārtošana uzstādītas jaunas autobusa pieturas, soliņi, atkritumu urnas un 

veikta koku stādīšana. 

Projekta kopējās izmaksas ir 731 223,68 EUR, iesk. PVN 21%, no kurām aizņēmums 

Valsts kasē ir 548 418,00 EUR un pašvaldības finansējums ir 182 805, 68 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 13.08.2020. 

lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Baibu Lorenci īstenot investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu ceļa 

pārbūve un ielas seguma virskārtas atjaunošana Rīgas ielā Talsu pilsētā”. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Baiba Lorence, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 29.jūnija rīkojumu Nr.346 “Par 

atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās 

situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, īstenot 

investīciju projekta “Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas 



 

 

 

 

atjaunošana Rīgas ielā Talsu pilsētā” un tā realizēšanas laikā kā projekta vadītājam savas 

kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo 

dokumentāciju, tajā skaitā darbu izpildes aktus, nodrošināt kopējo projekta vadību, 

organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un nodrošināt tās 

iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS   PROJEKTS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

27.08.2020.           Nr.   

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “Pauga” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Pauga”, reģistrācijas Nr. 40003940982, 

juridiskā adrese: Ziepniekkalna iela 21A, Rīga, LV-1004, iesniegums (reģistrēts 29.04.2020. 

ar Nr. 12-11e/2852) ar lūgumu SIA “Pauga” izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju smilts - grants un smilts atradnei “Ernas”, kas atrodas nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu “Ernas”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

8870 016 0041. Iesniegumam pievienoti visi normatīvajos aktos noteiktie pielikumi. 

Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu (Talsu novada domes 2015. gada 14. 

maija saistošie noteikumi Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) nekustamā īpašuma “Ernas”, Laucienes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8870 016 0002, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8870 016 0041 noteikts funkcionālais zonējums – Lauksaimniecības teritorija (L) un Mežu 

teritorija (M). Saskaņā ar Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 

Lauksaimniecības teritorija (L) un Mežu teritorija (M) ir funkcionālās zonas, kurās 

pieļaujamais izmantošanas veids ir derīgo izrakteņu ieguve. 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 10.07.2020. sniegusi atzinumu par derīgo 

izrakteņu ieguvi un krautņu novietošanu smilts - grants un smilts atradnei “Ernas”, kas atrodas 

nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Ernas”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 8870 016 0041, kurā norādīts, ka zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8870 016 0041 nav iekļauta valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā, 

nav arī kāda pieminekļa daļa un neatrodas pieminekļa aizsardzības zonā (aizsargjoslā). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 10.panta 

pirmo un sesto daļu, Ministru kabineta 06.09.2011. noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība”, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumiem Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu 

par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un 

atradnes pasi” 4.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 

13.08.2020. lēmumu, 

 

 



 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “Pauga”, reģistrācijas Nr. 40003940982, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei 

“Ernas”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ernas”, Laucienes pagasts, Talsu novads, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8870 016 0041, līdz 2042.gada 10.augustam (atļauja un 

nosacījumi pielikumā). 

2. Iekasēt no SIA “Pauga”, reģistrācijas Nr. 40003940982, valsts nodevu 142,29 euro apmērā 

par atļaujas izsniegšanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.   

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones iela 1A, 

Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 

 
Širokaja 28381080 

diana.sirokaja@talsi.lv  
 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Komunālajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārza iela 2, Ventspils, LV-3601; 

5. SIA “Pauga”, e-pasts: janis.grube@acb.lv 

 
 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 14/21-21 
 

  

 Izsniegta SIA “Pauga” reģistrācijas Nr. 40003940982 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne „Ernas” 

(atradnes nosaukums) 
  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 88700160041, Laucienes pagastā, Talsu novadā 
(atradnes administratīvā piederība un adrese) 

  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2020.gada __._________ 

un ir derīga līdz 2042.gada 10.augustam 

 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  1 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

2 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 1 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2020.gada ____.______________. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 



 

 

 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 14/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants un smilts atradnē „Ernas” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta SIA “Pauga” 

reģ. Nr. 40003940982, smilts – grants un smilts atradnei „Ernas”, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā, saskaņā ar likumu „Par zemes dzīlēm” 4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA “Pauga” veikt ieguvi smilts – grants un smilts atradnē 

„Ernas”, kas izvietota nekustamajā īpašumā „Ernas”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88700160041. 

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikas normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves, izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš 

veidots un saskaņots atbilstoši 21.08.2012. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 570 

„Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”. 

5. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu 

norisi un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

6. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, 

kurā saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve. 

7. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

8. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

9. Veikt vides aizsardzības pasākumus saskaņā ar Valsts vides dienesta Ventspils 

reģionālās vides pārvaldes tehnisko noteikumu Nr. VE20TN0045 prasībām, tai 

skaitā karjera izstrādes procesā nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī 

nepieļaut nesankcionētu atkritumu izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 

10. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas 

karjerā. 

11. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar Talsu novada pašvaldību. 

12. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Širokaja 28381080 

diana.sirokaja@talsi.lv  

 

 



 

 

 

 

2.pielikums (1.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 14/21-21 

 

Smilts-grants un smilts atradnes “Ernas” un robežas un bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 14/21-21 laukuma robežpunktu izvietojuma plāns 

 

 

 



 

 

 

 

 

2.pielikums (2. lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 14/21-21 

 

Smilts-grants un smilts atradnes “Ernas” 

un robežpunktu koordinātas LKS-92 sistēmā 

  

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 

 

 

3.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 14/21-21 

 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

___.___.2020.          Nr.______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 16.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība  

sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem  

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

 

2020.gada 16.jūlijā Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.296 “Par saistošo 

noteikumu Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” apstiprināšanu, kurā 8.1.punktā noteikts 

ierobežojums, ka speciālistam nevar tikt piešķirts dzīvoklis, ja specialista vai tā laulātā 

īpašumā Talsu novada administratīvajā teritorijā ir dzīvojamā telpa. 

2020.gada 21.jūlijā saistošie noteikumi Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”, tika nosūtīti 

izskatīšanai un apstiprināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk 

- Ministrija). 

2020.gada 30.jūlijā Pašvaldība saņēmusi Ministrijas iebildumu, svītrot saistošo 

noteikumu 8.1. punktu, jo šis apakšpunkts ir plašāks, par likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”. 

Izvērtējot iepriekš pieņemtos saistošos noteikumus, konstatēts, ka nepieciešams izteikt 

saistošo noteikumu 8.1. punktu jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.1 panta otro 

daļu, 21.2 panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Sociālās un veselības 

jautājumu komitejas __.__.2020. un Talsu  novada domes Tautsaimniecības komitejas 

__.__.2020. lēmumiem   

Talsu novada domes nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus 2020.gada 16.jūlijā Talsu novada domē pieņemto Saistošo 

noteikumu Nr.12 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

1. Izteikt 8.1.punktu šādā redakcijā:  

“8.1. Speciālista īpašumā Talsu novada administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa”. 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 



 

 

 

 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv   

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai. 

 

mailto:jana.horste@talsi.lv
mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada __._________ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2020. gada 16. jūlija saistošie noteikumi Nr.12  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 9. punktu un  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

11.panta trešo daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu 

 

 

“8.1.Speciālista īpašumā, Talsu novada administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa;” 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                            S.Pētersone 

 

Parakstīti __.___.2020. 

 



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts Talsu novada domes 

2020. gada 16. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.___  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”  

  

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 29.jūlijā 

iebildums par Saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 8.1. 

punktu - Speciālista vai tā laulātā īpašumā Talsu novada 

administratīvajā teritorijā nav dzīvojamā telpa; 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu 8.1. punkta projekts nosaka, 

ierobežojumus tikai  speciālistam, kuram lai tiktu 

piešķirts dzīvoklis, nedrīkst būt īpašumā Talsu novada 

administratīvajā teritorijā dzīvojamā telpa; 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus par speciālistiem dzīvojamo telpu piedāvāšanu, 

piešķiršanu vai atteikumu pieņem Talsu novada Dzīvokļu 

komisija. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms.  

  

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

 

 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv 

mailto:jana.horste@talsi.lv
mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

___.___.2020.          Nr.______ 

 

 

Par grozījumiem 2020.gada 16.jūlija Saistošajos noteikumos 

Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

 

2020.gada 16.jūlijā Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.297 “Par saistošo 

noteikumu Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” apstiprināšanu.  

2020.gada 21.jūlijā saistošie noteikumi Nr.13 “Par saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, tika nosūtīti 

izskatīšanai un apstiprināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk 

- Ministrija). 

2020.gada 31.jūlijā Pašvaldība saņēmusi Ministrija iebildumus, ar lūgumiem grozīt un 

precizēt noteikumu 5., 19., 20., 32. punktus. 

Izvērtējot Ministrijas iebildumus un pieņemto saistošo noteikumu attiecīgos punktus, 

konstatēts, ka nepieciešams precizēt un papildināt iepriekš minētos punktus saistošajos 

noteikumos. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro 

daļu, 7. panta piekto daļu, 14. panta astoto daļu, 15. pantu, 17. pantu, 24. pantu, likuma "Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 9. 

panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Sociālās un 

veselības jautājumu komitejas __.__.2020. un Talsu novada domes Tautsaimniecībās 

komitejas __.__.2020 lēmumus, 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus 2020.gada 16.jūlijā Talsu novada domes Saistošajos noteikumos 

Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 



 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

 
Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jana.horste@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada __._______ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__,____.punkts, lēmums Nr.____) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2020. gada 16. jūlija saistošajos noteikumos Nr.13 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 
 

 

Izdoti saskaņā ar likumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro daļu,  

7. panta piekto daļu, 14. panta astoto daļu, 15. pantu, 17. pantu, 24. pantu, 

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 

likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 

5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 9. panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu 

 

1. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Persona, kura vēlas saņemt Palīdzību, iesniedz Pašvaldībā iesniegumu 

(Pielikums) un sekojošus dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga reģistrēties 

uz Noteikumu 3. punktā paredzēto Palīdzību:  

5.1. pensionāra apliecības kopiju; 

5.2.  tiesas spriedumu, izīrētāja rakstisku uzteikumu vai citu juridiski pamatotu 

dokumentu par piespiedu izlikšanu no esošās dzīvesvietas; 

5.3. dzīvojamās telpas īres līguma kopiju, uzrādot oriģinālu.” 

2. Izteikt 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Noteikumu 17. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek veikta, ņemot 

vērā attiecīgajai dzīvojamai telpai noteikto statusu.” 

3. Izteikt 19.punktu šādā redakcijā: 

“19. Noteikumu 17.1., 17.3. un 17.4. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek 

veikta, ja Personai (Personām) par dzīvojamo telpu nav īres un/vai komunālo 

maksājumu parāda.” 

4. Izteikt 20.punktu šādā redakcijā: 

“20. Ja Personai ir dzīvojamās telpas īres un/vai komunālo maksājumu parāds, 

Noteikumu 17.2. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek veikta, noslēdzot 

vienošanos par parāda apmaksu.” 

5. Izteikt 32.punktu šādā redakcijā: 

“32. Bārenis, kas mācās izglītības iestādē un kuram dzīvojamā telpa uz tās 

piedāvāšanas brīdi nav nepieciešama, iesniedz Pašvaldībā vai pagasta/pilsētas pārvaldē 



 

 

 

 

iesniegumu, pievienojot izziņu no mācību iestādes (ja Pašvaldības rīcībā nav šāda 

informācija vai šāda informācija nav iegūstama). Šādā gadījumā Komisija dzīvojamās 

telpas piedāvāšanu atliek līdz brīdim, kamēr bārenim dzīvojamā telpa kļūst 

nepieciešama.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pielikums  

Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.13 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

 
 

TALSU NOVADA DZĪVOKĻU KOMISIJAI 
 

IESNIEGUMS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  / norādīt, kāda palīdzība nepieciešama un kādi apstākļi apliecina tiesības saņemt 

palīdzību/ 

Piekrītu, ka dzīvojamo platību man piedāvā arī   ___________________administratīvajā 

teritorijā. 

 

Iesniegumam pievienoju : 
 

Datu aizsardzības atruna 
 Talsu novada pašvaldības Komunālā nodaļa ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 

iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) 

par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, datu apstrādes 
mērķis – palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, t.sk. saziņa ar iesniedzēju, tiesiskais pamats - likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 5. un 6. pants, Talsu novada domes 13.03.2014. saistošie noteikumi Nr. 8 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 
 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros 

iekļautajām ziņām, Personas datus pārzinis glabās ne ilgāk kā 10 gadus pēc administratīvās lietas pabeigšanas. 

____.____.20______. 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 

Parakstīti ___.08.2020. 

Iesniedzējs: _______________________________________________________ 

Personas kods:  _______________________________________________________ 

Deklarētā adrese:  _______________________________________________________ 

Faktiskā adrese _______________________________________________________ 

Iesniedzēja tālrunis: _______________________________________________________ 

☐ Tiesas spriedumu, izīrētāja rakstisku 

uzteikumu vai citu juridiski pamatotu 

dokumentu par piespiedu izlikšanu no 

esošās dzīvesvietas 

 

☐    Pensionāra apliecības kopiju 

☐   Dzīvojamās telpas īres līguma kopiju 

 

☐ _______________________________ 

    

 _______________________________ 

 

☐ _______________________________ 

 

 

 

 

Iesniedzēja paraksts:                                                                               



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts Talsu novada domes 

2020. gada 16.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.____ 

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”  

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

2020.gada 31.jūlijā Talsu novada pašvaldībā saņemti 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

iebildumi par Talsu novada Domes 2020.gada 16.jūlija 

Saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” - 5., 19., 20., 32. punktos. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu Nr.13 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” attiecīgie punkti precizēti atbilstoši Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

norādījumiem, kā arī saistošo noteikumu Pielikumā 

izdarīti precizējumi.  

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus par personu uzņemšanu attiecīgajā palīdzības 

reģistrā, dzīvojamo telpu piedāvāšanu, piešķiršanu vai 

atteikumu pieņem Talsu novada Dzīvokļu komisija. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

mailto:jana.horste@talsi.lv

